

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 30 сентября 2015 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	30 сентября 2015 г.	31 декабря 2014 г.	30 сентября 2014 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	421 165	787 950	265 032
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	825 394	610 568	361 135
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	41 285	-	-
Счета и депозиты в банках	585 107	-	-
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения РЕПО операции	-	-	-
Кредиты, выданные клиентам	7 434 823	7 497 753	7 190 043
Резервы на потери по кредитам	(249 286)	(387 783)	(362 459)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	7 185 536	7 109 970	6 827 585
Основные средства	235 573	236 284	234 107
Нематериальные активы	38 774	41 851	44 497
Досрочно уплаченный налог на прибыль	-	-	-
Отложенный налоговый актив	44	44	-
Прочие активы	37 277	33 262	44 076
ИТОГО АКТИВЫ	9 370 155	8 819 928	7 776 432
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	-	-
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	69 232	-	-
Средства клиентов	238 331	-	-
Кредиты полученные	7 460 240	7 451 705	6 453 004
Налог на прибыль к уплате	-	-	-
Отложенное налоговое обязательство	-	-	1 080
Прочие обязательства	58 052	56 076	58 954
Субординированный долг	290 585	239 815	229 760
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	8 116 441	7 747 596	6 742 798
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1 353 761	1 043 236	1 043 236
Дополнительно оплаченный капитал	-	189 100	106 000
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	(100 047)	(160 004)	(115 602)
ИТОГО КАПИТАЛ	1 253 714	1 072 332	1 033 634
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	9 370 155	8 819 928	7 776 432

Председатель Правления

Главный бухгалтер



(Handwritten signature)

Черикбаева М.Ш.

Азимжанова Н.А.

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 30 сентября 2015 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	30 сентября 2015 г.	31 декабря 2014 г.	30 сентября 2014 г.
Процентные доходы	1 906 844	2 137 195	1 528 276
Процентные расходы	(1 182 974)	(1 079 633)	(739 521)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	723 870	1 057 562	788 755
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	134 220	(131 330)	(102 060)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	858 090	926 232	686 695
Доход/ (убыток) от переоценки иностранной валюты	(4 301)	(35 005)	(12 830)
Прочий доход	4 281	2 430	264
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	(20)	(32 576)	(12 565)
Операционные доходы	1 680	680	330
Операционные расходы	(799 793)	(1 029 462)	(764 061)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	59 956	(135 126)	(89 601)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	59 956	(135 126)	(89 601)
Расходы по налогу на прибыль	-	1 124	-
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	59 956	(134 002)	(89 601)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	59 956	(134 002)	(89 601)

Председатель Правления

Главный бухгалтер



М.Ш. Черикбаева
Н.А. Азимжанова

Черикбаева М.Ш.

Азимжанова Н.А.